
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 09.01.2018 года                                                                                                 № 1 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 29 июля 2014 года № 1438 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ района и методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ района», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в  постановление  администрации  Шекснинского 

муниципального района от 9 октября 2012 года № 1848 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»          

(с последующим изменениями) следующие изменения:  

1.1. в паспорте программы «Повышение эффективности муниципального 

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы»: 

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы   

Всего 2013-2020 годы составляет – 193 038,1 тыс. рублей, 

в том числе: 

бюджет района – 168 587,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 23 767,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 683,1 тыс. рублей. 

 

 



2 

 

В том числе по годам: 

2013 год – 1 161,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей: 

 

2014 год – 1 409,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей; 

 

2015 год – 176,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 176,5 тыс. рублей; 

 

2016 год – 4 855,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей. 

 

2017 год – 9 100,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 5 170,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

 

2018 год – 58 894,2 тыс. рублей: 

бюджет района – 53 280,3 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 386,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

2019 год – 58 666,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 53 045,7 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 393,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

2020 год – 58 773,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 53 145,7 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 400,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

»; 

1.1.2. раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за 2013-2020 годы составляет – 193 038,1 тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 168 587,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 23 767,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 683,1 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2013 год – 1 161,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 161,7 тыс. рублей: 



3 

 

2014 год – 1 409,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 409,8 тыс. рублей; 

 

2015 год – 176,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 176,5 тыс. рублей; 

 

2016 год – 4 855,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 1 197,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 658,2 тыс. рублей. 

 

2017 год – 9 100,0  тыс. рублей: 

бюджет района – 5 170,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 929,6 тыс. рублей. 

 

2018 год – 58 894,2 тыс. рублей: 

бюджет района – 53 280,3 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 386,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

2019 год – 58 666,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 53 045,7 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 393,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

2020 год – 58 773,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 53 145,7 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 400,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей.»; 

1.2. в паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района»:                                                                                           

1.2.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

цифры «1 849,1» заменить цифрами «2 449,1», цифры «70,0» заменить цифрами 

«670,0»; 

1.2.2. раздел «3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 

с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой прилагаемой 

редакции согласно приложению 1; 

1.3. в столбце 6 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.)» 

приложения 3 к подпрограмме 1 цифры «70,0» заменить цифрами «670,0»; 



4 

 

1.4. в паспорте подпрограммы 2 «Формирование и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе»: 

1.4.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

цифры «375,4» заменить цифрами «255,4», цифры «100,0» заменить цифрами 

«60»; 

1.4.2. в строке «Подпрограмма 2» раздела «3. Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 2» цифры 

«100,0» заменить цифрами «60,0»; 

1.4.3. строку «Основное мероприятие 1,2.» раздела «3. Характеристика 

основных мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприятие 

1.2.                

Обеспечени

е отдельных 

социальных 

гарантий 

работникам 

органов 

местного 

самоуправле

ния района 

Администра

ция район 

24,9 8,3 30,0 40,0 30,0 

Финансовое 

управление 

района 

- 35,2 10,0 10,0 10,0 

Управление 

муниципаль

ной 

собственнос

ти района 

- 0,0 10,0 10,0 10,0 

Контрольно-

счетная 

палата 

7,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольст

вия 

- - 10,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                              »; 

1.5. в таблице «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и 

областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей подпрограммы 2 (тыс. руб.)» приложения 2 к подпрограмме 2 цифры 

«100,0» заменить цифрами «60,0»; 

1.6. в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией»: 



5 

 

1.6.1. в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» 

цифры «82,0» заменить цифрами «31,0», цифры «15,0» заменить цифрами «5,0», 

цифры «36,0» заменить цифрами «5,0»; 

1.6.2. в строке «Подпрограмма 3» раздела «3. Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 3, ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3» цифры «15,0» 

заменить цифрами «5,0», цифры «36,0» заменить цифрами «5,0»; 

1.6.3. строку «Основное мероприятие 1.3.» раздела 3. Характеристика 

основных мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, ресурсное обеспечение 

за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основное 

мероприятие 

1.3.                

Правовое 

просвещение  и 

правовое 

информирование 

граждан по вопросам 

противодействия 

коррупции: 

Администрация 

района  

Органы 

местного 

самоуправления 

8,0 8,0 5,0 5,0 5,0 

-организация 

изготовления 

комиксов для 

учащихся средних 

школ  района по 

антикоррупционной 

тематике  

Органы 

местного 

самоуправления 

- 3,0 - 5,0 - 

- поддержание в 

актуальном состоянии 

раздела 

«Противодействие 

коррупции»     

официального 

интернет-сайта 

Шекснинского 

муниципального 

района  

Администрация 

района  

 

Финансового 

обеспечения не 

требуется 

-проведение 

районного конкурса 

школьных работ,  по  

разработке 

общественных 

механизмов 

Органы 

местного 

самоуправления 

5,0 5,0 - - - 



6 

 

противодействия 

коррупции 

размещение на сайте 

района, органов 

местного 

самоуправления 

района 

информационных 

материалов по 

проблемам правового 

воспитания граждан              

в специальных 

разделах            в 

соответствии со своей 

компетенцией 

Администрация 

района  

 

Финансового 

обеспечения не 

требуется 

-проведение 

конференций по 

актуальным вопросам 

правоприменения, 

Администрация 

района  

- - - - - 

-размещение на сайте 

района в сети 

Интернет 

нормативно-правовой 

базы района 

Администрация 

района  

Финансового 

обеспечения не 

требуется 

 

 - обеспечение работы 

«горячей линии» по  

фактам  коррупции на 

официальном  сайте  

Шекснинского  

муниципального 

района в сети 

Интернет 

Администрация 

района  

Финансового 

обеспечения не 

требуется 

 

- информирование 

населения  района, 

через средств 

массовой  

информации о 

проводимых 

органами местного  

самоуправления 

мероприятиях 

антикоррупционной 

направленности 

Администрация 

района  

Финансового 

обеспечения не 

требуется 

 



7 

 

- изготовление и 

размещение 

социальной рекламы 

антикоррупционной 

направленности 

(выпуск бесплатных 

книжек-памяток) 

Администрация 

района  

 

3,0 - 5,0 - 5,0 

-принятие участия в 

проводимых 

видеоконференциях в 

сети Интернет по 

вопросам 

противодействия 

коррупции. 

Администрация 

района  

Органы 

местного 

самоуправления 

Финансового 

обеспечения не 

требуется 

 

                                                                                                                            »; 

1.7. в таблице «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и 

областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей подпрограммы 3 (тыс. руб.)» приложения 3 к подпрограмме 3 цифры 

«15,0» заменить цифрами «5,0», цифры «36,0» заменить цифрами «5,0»; 

1.8. в паспорте подпрограммы 4 «Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункционального центра организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»: 

1.8.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм подпрограммы 4» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

ее реализации  в 

разрезе подпрограмм 

подпрограммы 4 

Бюджетные ассигнования на реализацию 

подпрограммы составят 24 692,7 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района 4 754,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 916,1 тыс. рублей; 

2017 год – 993,2 тыс. рублей; 

2018 год – 948,4 тыс. рублей; 

2019 год – 948,4 тыс. рублей; 

2020 год – 948,4 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  19 938,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

2016 год – 3 658,2 тыс. рублей; 

2017 год – 3 929,6 тыс. рублей; 

2018 год – 4 116,8 тыс. рублей; 

2019 год – 4 116,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4 116,8 тыс. рублей. 



8 

 

»; 

1.8.2. раздел  «3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 

с обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 4, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

         

Статус         

Наименов

ание 

основного   

мероприя

тия  

Ответств

енный 

исполни

тель,  

соисполн

ители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

           1            2 3 4 5 6 7 8 

Подпрог

рамма 4        

 

Снижение 

админист

ративных 

барьеров, 

повышени

е качества 

и 

доступнос

ти 

муниципа

льных 

услуг, в 

том числе 

на базе 

МФЦ 

организац

ии 

предостав

ления 

государст

венных и 

муниципа

льных 

услуг 

всего        4 574,3 4 922,8 5 065,2 5 065,2 5 065,2 

Админис

трация 

района 

Органы 

местного 

самоупра

вления 

  

     

Основно

е 

меропри

ятие 1.1. 

Совершен

ствование 

предостав

ления 

муниципа

льных 

услуг  

Админис

трация 

района 

Органы 

местного 

самоупра

вления 

областн

ой 

бюджет 

3 658,2 

областн

ой 

бюджет 

3 929,6 

областн

ой 

бюджет 

4 116,8 

областн

ой 

бюджет 

4 116,8 

областно

й бюджет 

4 116,8 

Бюджет 

района 

916,1 

Бюджет 

района 

993,2 

Бюджет 

района 

948,4 

Бюджет 

района 

948,4 

Бюджет 

района 

948,4 



9 

 

         »; 

1.9. приложение 1 к подпрограмме 4 изложить в новой прилагаемой 

редакции согласно приложению 2; 

1.10. приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой 

прилагаемой редакции согласно приложению 3; 

1.11. приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой 

прилагаемой редакции согласно приложению 4; 

1.12. приложение 8 к муниципальной программе изложить в новой 

прилагаемой редакции согласно приложению 5; 

1.13. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                          С.М. Меньшиков 



10 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.01.2018 года № 1 

 

 

«3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с 

обоснованием объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 1, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 1  
 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

1           

Совершенствовани

е системы 

организации и 

функционирования 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

Шекснинского 

муниципального 

района 

всего         241,5 197,6 770,0 570,0 670,0 

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

  

     

Финансового обеспечения не 

требуется 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Разработка новых 

муниципальных 

правовых актов 

регламентирующих 

вопросы 

прохождения 

муниципальной 

службы 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не 

требуется 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Ревизия раннее 

принятых 

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам 

прохождения 

муниципальной 

службы и 

приведение их в 

соответствие с 

действующим 

законодательством 

РФ и Вологодской 

области. 

Администрация 

района  

Финансового обеспечения не 

требуется 



11 

 

Основное 

мероприятие 

1.3.                

Укрепление 

материально-

технической базы 

администрации 

района: 

Администрация 

района 

- - 600,0 400,0 500,0 

- ремонт кровли 

административного 

здания по адресу п. 

Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - 400,0 - 

- ремонт системы 

электроснабжения 

в 

административном 

здании по адресу п. 

Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - 600,0 - - 

- ремонт 3 этажа  

административного 

здания по адресу  

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - - 125,0 

- ремонт 2 этажа  

административного 

здания по адресу  

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - - 125,0 

- ремонт 1 этажа  

административного 

здания по адресу   

п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - - 125,0 

- установка 

ограждения вокруг 

здания 

административного 

здания по адресу п. 

Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 

14; 

- - - 

 

- 

 

125,0 

Основное 

мероприятие 

1.4.                

Соответствие 

рабочих мест 

работников 

органов местного 

самоуправления 

Администрация 

района 

209,5 100,0 100,0 100,0 100,0 



12 

 

требованиям 

действующего 

законодательства 

по охране труда, 

требованиям 

пожарной 

безопасности: 

- изготовление 

планов эвакуации; 

23,0 - - - - 

- приобретение 

знаков 

противопожарной 

безопасности; 

3,0 - - - - 

- установка 

межэтажных 

металлических 

дверей 

83,5 - 19,0 100,0 - 

- установка 

металлической 

двери в 

электрощитовую; 

54,0 - - - - 

- замена 

противопожарных 

шкафов; 

38,0 - - - - 

- установка 

противопожарного 

щита; 

8,0 - - - - 

- приобретение 

источника 

бесперебойного 

питания; 

- - 34,0 - 50,0 

- приобретение 

офисных кресел; 

- 100,0 - - 50,0 

- замеры 

сопротивления 

эелектропроводки 

здания; 

 - - 25,0 - - 

- огнезащитная 

обработка стропил 

чердака здания; 

- - 12,0 - - 

- перезарядка 

огнетущителей; 

- - 5,0 - - 

- проверка 

противопожарного 

водоема; 

- - 5,0 - - 

Основное 

мероприятие 

1.5.                

Совершенствовани

я системы 

проведения 

аттестации 

муниципальных 

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

Финансового обеспечения не 

требуется 



13 

 

служащих и 

определения  

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих по 

результатам 

аттестации.  

 

Основное 

мероприятие 

1.6.                

Обеспечение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных 

служащих через 

курсы повышения 

квалификации, 

профессиональную 

подготовку, 

семинары и 

тренинги. 

Администрация 

района 

6,4 28,5 30,0 30,0 30,0 

Финансовое 

управление 

района 

15,0 47,3 20,0 20,0 20,0 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

7,4 

 

8,8 10,0 10,0 10,0 

Контрольно-

счетная палата 

3,2 13,0 10,0 10,0 10,0 

Основное 

мероприятие 

1.7.                

Участие в учебных 

мероприятиях по 

планам 

федеральных и 

областных органов   

Администрация 

района  

Органы 

 местного 

самоуправления 

Финансового обеспечения не 

требуется 

                ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.01.2018 года № 1 

 

 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 4 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители             

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

всего 4 574,3 4 922,8 5 065,2 5 065,2 5 065,2 

областной 

бюджет           

3 658,2 3 929,6 4 116,8 4 116,8 4 116,8 

бюджет района 916,1 993,2 948,4 948,4 948,4 

      

 »



15 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.01.2018 года № 1 

 
 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

всего                      1 161,7 1 409,8 176,5 4 855,7 9 100,0 58 894,2 58 666,6 58 773,6 

Администрация Шекснинского 

муниципального района    

1 020,7 1 208,1 101,5 4 830,1 8 995,7 58 824,2 58 606,6 58 713,6 

Органы местного 

самоуправления:            

141,0 201,7 75,0 25,6 104,3 70,0 60,0 60,0 

Контрольно-счетная палата 

Шекснинского 

муниципального района 

3,0 69,1 15,0 3,2 13,0 10,0 10,0 10,0 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

40,0 52,6 20,0 7,4 8,8 20,0 20,0 20,0 



16 

 

Финансовое управление 

Шекснинского 

муниципального района 

95,0 80,0 40,0 15,0 82,5 30,0 30,0 30,0 

Управление сельского 

хозяйства Шекснинского 

муниципального района 

- - - - - 10,0 - - 

Представительное Собрание 

Шекснинского 

муниципального района 

3,0 - - - - - - - 

в том числе:         

Подпрограмма 1 - - - 241,5 197,6 770,0  570,0 670,0 

Подпрограмма 2 - - - 31,9 43,5 60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма 3 - - - 8,0 8,0 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 4 - - -  4 574,3 4 922,8 5 065,2 5 065,2 5 065,2 

Подпрограмма 5 - - - - 3 928,1  52 994,0 52 966,4 52 973,4 

.»      
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.01.2018 года № 1 

 

«Приложение 6 

к муниципальной программе 
 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы  

 (тыс. руб.) 
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

всего                      4 855,7 9 100,0 58 894,2 58 666,6 58 773,6 

бюджет района 1 197,5 5 170,4 53 280,3 53 045,7 53 145,7 

областной бюджет           3 658,2 3 929,6 5 386,2 5 393,2 5 400,2 

средства поселений - - 227,7 227,7 227,7 

»; 



18 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 09.01.2018 года № 1 

 

 
                                  «Приложение 8 

                к муниципальной программе 
 

 

ПОДПРОГРАММА 5 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» 

(ДАЛЕЕ - ПОДПРОГРАММА 5) 

 

Паспорт подпрограммы 5 

 

Наименование 

подпрограммы 5 

 Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 5 

Администрация Шекснинского муниципального района 

Соисполнители 

подпрограммы 5 

Структурные подразделения администрации 

Шекснинского муниципального района 

Цели подпрограммы 5 Обеспечение эффективной деятельности органов 

местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района 

Задачи подпрограммы 5 Обеспечение исполнения администрацией 

Шекснинского муниципального района возложенных 

полномочий; 

Обеспечение деятельности казенных учреждений для 

реализации мероприятий муниципальной программы; 

Обеспечение освещения деятельности органов местного 

самоуправления района в объеме печатных площадей в 

средствах массовой информации 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 5 

Выполнение плана работы администрации 

Шекснинского муниципального района на 100 % 

Сроки реализации 

подпрограммы 5 

2017 - 2020 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 5 по годам ее 

реализации   

Всего 2017-2020 годы составляет – 162 861,9 тыс. рублей, 

в том числе: 

бюджет района – 158 349,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 829,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 683,1 тыс. рублей. 



19 

 

 

 

В том числе по годам: 

2017 год – 3 928,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 3 928,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей. 

2018 год – 52 994,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 496,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 269,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

2019 год – 52 966,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 462,3 тыс. рублей; 

областной бюджет –  1 276,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

2020 год – 52 973,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 462,3 тыс. рублей; 

областной бюджет –  1 283,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 5 

За период с 2017 по 2020 год планируется ежегодное 

исполнение планов работы органов местного 

самоуправления района на 100% 

 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 5, 

основные проблемы и перспективы ее развития 

 

Реализация подпрограммы 5 позволит обеспечить ежегодное 

исполнение планов деятельности администрации Шекснинского 

муниципального района, повышение эффективности использования 

бюджетных средств, выделяемых на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы. 

 

2. Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, 

показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 

ожидаемые конечные результаты подпрограммы 5, 

сроки реализации подпрограммы 5 

 

Целью реализации подпрограммы 5 является обеспечение 

эффективной деятельности органов местного самоуправления района по 

осуществлению полномочий, утвержденных Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шекснинского 

муниципального района, соглашениями с сельскими поселениями района. 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 5 

представлены в приложении 1 к подпрограмме 5. 

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 5: выполнение плана 



20 

 

работы администрации Шекснинского муниципального района. 

Реализация мероприятий подпрограммы 5 позволит обеспечить 

эффективную деятельность органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района в объеме 100%. 

Срок реализации подпрограммы 5: 2017-2020 годы. 



 

21 

3. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 5 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 5, ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, 

перечень мероприятий подпрограммы 5 
 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2017 2018 2019 2020 

           1                  2       3 4 5 6 7 

Подпрограмма 

5           

 

Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего         3 928,1 52 994,0 52 966,4 52 973,4 

Администраци

я района  

 

    

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

исполнения 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

возложенных 

полномочий 

Администраци

я района  

 

бюджет района 3 928,1 бюджет района  

24 993,0 

бюджет района 

24 723,0 

бюджет района 

24 723,0 

областной бюджет 0,0 областной бюджет 

1 269,4 

областной 

бюджет 1 276,4 

областной бюджет   

1 283,4 

средства поселений 0,0 средства поселений 

227,7 

средства 

поселений 227,7 

средства 

поселений 227,7 

Основное 

мероприятие 

1.2.                

Обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

КУ ШМР 

«ЦБУ» 

- 5 264,6 5 600,0 5 600,0 

КУ ШМР 

«ЦОД ОМС» 

- 19 839,3 19 839,3 19 839,3 



22 

 

Основное 

мероприятие 

1.3.                

Обеспечение освещения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления района 

в объеме печатных 

площадей в средствах 

массовой информации 

Администраци

я района, 

АМУ 

«Редакция 

газеты 

«Звезда»» 

 

- 1 400,0 1 300,0  1 300,0 



 

23 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 

 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 за 

2017-2020 годы составляет – 162 861,9 рублей, в том числе: 

бюджет района – 158 349,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 3 829,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 683,1 тыс. рублей. 

 

В том числе по годам: 

2017 год – 3 928,1 тыс. рублей: 

бюджет района – 3 928,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей. 

 

2018 год – 52 994,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 496,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 269,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

2019 год – 52 966,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 462,3 тыс. рублей; 

областной бюджет –  1 276,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

2020 год – 52 973,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 51 462,3 тыс. рублей; 

областной бюджет –  1 283,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 227,7 тыс. рублей. 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за 

счет средств бюджета района представлен в приложении 2 к подпрограмме 

5. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на 

реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 3 к 

подпрограмме 5. 



24 

 

Приложение 1 

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 5  
 

 п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора (показателя) Ед. 

измерения 

Значение показателя  

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления района 

возложенных полномочий 

Выполнение плана работы администрации 

Шекснинского муниципального района на 100 % 

%  100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение 2 

к подпрограмме 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и 

областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.) 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители             

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

            1              2 3 4 5 6 

всего 3 928,1 52 994,0 52 966,4 52 973,4 162 861,9 

бюджет района 3 928,1 51 496,9 51 462,3 51 462,3 158 349,6 

областной бюджет - 1 269,4 1 276,4 1 283,4 3 829,2 

средства поселений - 227 ,7 227,7 227,7 683,1 

                       ».                                   

                  


